2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений                                  в постановление                    Администрации Северодвинска                 от 18.05.2018 № 210-па

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта
ПостановляЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска                           от 18.05.2018 № 210-па «Об утверждении Порядка расходования средств
на долевое участие муниципального образования «Северодвинск»
в благоустройстве территории земельных участков многоквартирных домов и Порядка расходования средств на долевое участие муниципального образования «Северодвинск» в капитальном ремонте общего имущества многоквартирных домов» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортного
и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 14.06.2023 № 302-па, постановляет:»;
2) в Порядке расходования средств на долевое участие муниципального образования «Северодвинск» в благоустройстве территории земельных участков многоквартирных домов:

абзац второй пункта 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Если многоквартирный дом участвует в муниципальной адресной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы» и претендует на получение средств федерального, областного и местного бюджетов на благоустройство дворовой территории, то проверка достоверности сметной стоимости проводится в государственном автономном учреждении Архангельской области «Архангельский региональный центр по ценообразованию в строительстве».»;

пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В случае если многоквартирный дом участвует в муниципальной адресной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы» и претендует на получение средств федерального, областного и местного бюджетов на благоустройство дворовой территории, расходование средств на долевое участие муниципального образования «Северодвинск» дополнительно осуществляется с учетом Порядка аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2018 № 416-па.

После окончания работ по благоустройству на объекте Получатель средств направляет в Комитет ЖКХ, ТиС следующие документы:

расчет доли муниципальной собственности;

расчет суммы предоставляемых средств в размере, который пропорционален доле муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск» в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме на момент заключения договора;

счет-фактуру (счет).
В остальных случаях расходование средств осуществляется в соответствии с пунктами 2.3, 2.4 настоящего Порядка.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально»                                  (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев
Никитин Николай Николаевич
58-41-26